Kopi i Istromenti 22, fol. 37 ff. (Arch. di s. Spirito).

Littere facte magistro et fratribus hospitalis Aleborgensis
Wibergensis dioceris.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem domini 
1451 die 9. junii indictione 14 pontilicatus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Nicolai divina providentia pape V 
anno 5., in mei notarii publici testiumque infrascriptorum pre- 
sentia personaliter constituti religiosi viri Andreas Bork et Hen- 
nichinus presbiter fratres hospitalis pauperum sancti Spiritus opidi 
Aleborgensis Wibergensis diocesis exposuerunt, quod in prefato 
hospitale Aleborgensi largiente domino non modica servetur pau
perum et miserabilium personarum hospitalitas, eiusdem facultates
ad hoc ex largitione fidelium de die in diem incrementa suscipi- 
ant. seque timere quod successu temporis*propter aliorum incuriam 
evanescere possit, quod tam pie et provide votivum hucusque sus- 
ceperit effectum, et propterea ipsi fratres Andreas Bork magister 
et Henechinus presbiter supradicti se et fratres ac sorores ipsius 
hospitalis Aleborgensis alicui aprobato ordini regulari sive hospi- 
tali et presertim sancti Spiritus in Saxia de Urbe subici illiusque

)

ordinis voto professionis astringi desiderant, ut ex lioc iirmior 
succedat subsistentia premissorum, non coacti nec compulsi, sed 
sponte et liberis eorum voluntatibus, prout asserunt et apparuit 
omnibus melioribus modo, via, jure, forma et causa, quibus melius 
et efticacius potuerunt et debuerunt, conjunctim et divisim se et 
prefatum hospitale Aleborgense reverendi in Christo patris et do
mini Petri Mathei et totius ordinis sancti Spiritus generalis ma- 
gistri protectioni, tuitioni et defensioni subjecerunt, seque et pre
fatum hospitale Aleborgense ab eodem reverendo patre domino 
Petro Matheo et fratribus eiusdem hospitalis sancti Spiritus in 
Saxia professoribus, videlicet fratre Lauerentio de Roma priore, 
fratre Christoforo de Roma camerario, fratre Bartholomeo de Fa- 
brica hospitalario, fratre Bartholomeo de Burgo cellarario, fratre 
Dominico de Corneto, fratre Johanne Colison, fratre Androtto de 
Sala, fratre Antonutio de Albeto, fratre Archangelo de Malleano, 
fratre Paulo de Castello sancti Helie et fratre Egidio capitulariter 
ad sonum campane, ut moris est, congregatis recipi humiliter pos- 
tulaverunt, et tune memorati reverendus pater dominus preceptor 
et fratres sancti Spiritus in Saxia de Urbe prefatos tratres An
dream Bork magistrum et Henichinum presbiterum omnesque eo
rum fratres et sorores presentes et futuros predicti hospitalis 
Aleborgensis ad huiusmodi eorum protectionem, tuitionem et de- 
fensionem recipiendos duxerunt et receperunt, eosque omnibus pri- 
vilegiis, indulgentiis, ut in quo dam instrumento sive transunto in 
forma »vidimus« per auditorem camere apostolice patet, exemp- 
tionibus et libertatibus, indultis et gratiis, quibus sepe dictum 
hospitale in Saxia de Urbe ac singulares in illo degentes persone 
utuntur et gaudent, consiliariter uti posse voluit (!) perpetuo pariter 
et gaudere juxta vim, formam et tenorem cuiusdam concordie pa-
piri sedule, cuius tenor sequitur et est talis.

Primo fratres Andreas Bork et Henechinus prefati hospitalis 
Aleborgensis recipient habitum et observantiam regularem ad in- 
star preceptoris et fratrum hospitalis sancti Spiritus in Saxia de
Urbe eum potestate dispensandi etc.

Item magister dicti hospitalis sancti Spiritus Aleborgensis pro
tempore [et qui ] erit in posterum, vocabitur prior et habebit om-
nimodam jurisdictionem eum potestate, etiam ut supra, dispen-

✓

sandi etc. *

*

Tertio facta supradicta receptione habitus et observantie ipse 
prior cum fratribus et sororibus gaudebunt omnibus exemptionibus? 
libertatibus. privilegiis et indulgentiis, indultis et gratiis, quibus 
gaudet dictum hospitale sancti Spiritus in Saxia in certo instru
mento designatis, quod »vidimus« aliter appellatur et de omnibus
illis habebunt transuntum manibus publicis signatum et sigillo 
c amere sigillatum.

Quarto dabunt ipsi fratres anuatim prefato hospitali sancti 
Spiritus in Saxia de Urbe 12 florenos renenses in signum subjec- 
tionis et responsionis; fuit promissum inter partes, quod si quo- 
cumque anno prefati fratres hospitalis Aleborgensis prefato hospi
tali de Urbe non possint dictos florenos commode solvere, in
secundo anno seqventi vel tertio integraliter persolvant et con- 
junctim.

Quinto, si contingat priorem dicti hospitalis mori, electio pri
oris ad fratres et conventuales eiusdem hospitalis sancti Spiritus 
Aleborgensis pro tempore pertineat, confirmatio vero spectabit 
prefato preceptori generali, et facta electione dum tamen de per
sona ydonea sufficiat ei, infra tres annos per se vel per nuntium 
pro confirmatione veniat aut mittat ad Urbem, qui prior admini
strationem in eodem hospitali auctoritate sue electionis per idem 
tempus libere gerat.

Sexto sufficiat dicto priori eiusque successoribus et obligati 
smt de decennio in decennium visitare preceptorem et capitulum 
generale eiusdem hospitalis sancti Spiritus in Saxia.

Fuit conventum inter partes, quod si prior prefati hospitalis 
pro tempore existens erit inutilis vel criminosus, quod absit, ipsi 
conventuales eiusdem hospitalis Aleborgensis possint eum privare 
prioratu, dum tamen cum justa et evidenti causa, et alterum eli- 
gere, qui uero pro confirmatione infra predictum tempus veniat ad 
Urbem per se vel nuntium qui etiam administrationem gerat per 
idem tempus auctoritate sue electionis.

Item voluit prefatus dominus preceptor, quod prior prefati
hospitalis Aleborgensis et pro tempore existens possit recipere so-
lutos et solutas ad religionem, nec non ecclesias, capellas et ora-
tona edificare eodem modo, sicut ipse preceptor generalis faceret, 
et religioni incorporare.

Septimo quod possint predicti fratres hospitalis Aleborgensis
2

presentes et futuri querere elemosinas, ut consuetum est in dicto 
ordine, per tria regna, scilicet Datie, Suecie et Norvegie et eorum 
episcopatus et dioceses, nec teneantur de dictis elemosinis acqui- 
rendis alicui partern seu portionem dåre, sed debeant in supra- 
dicto bospitali sancti Spiritus Aleborgensi uti ad edificationem 
ecclesie et locorum eorundem et ad augumentationem inibi divini 
cultus ac ad fratrum, sororum et pauperum ibidem victum sub- 
stitum et substentationem.

Item quod dictum hospitale Aleborgense et eiusdem bospitalis 
persone non subiciantur alicui bospitali, membro seu persone, pre- 
terquam prefato bospitali sancti Spiritus in Saxia de TJrbe.

Que omnia et singula supradicta reverendus pater dominus 
preceptor, fratres et capitulum sancti Spiritus in Saxia ex una et 
Andreas Bork et Henechinus pro se et suis successoribus promise- 
runt una pars alteri solemnibus stipulationibus binc inde interve- 
nientibus cum juramento sub bona tide firma et rata tenere et 
observare et adimplere et non contrafacere vel venire per se vel 
alium seu alios aliqua, causa, ratione vel ingenio occulte vel ma
nifeste, obligantes etc. renuntiantes etc. promiserunt mibi notario 
etc. et rogarunt me notarium infrascriptum supra | pre]missis om
nibus publicum vel publica unum vel plura conficere instrumen- 
tum vel instrumenta etc. cum potestate conficiendi in forma valida 
veritate facti non mutata etc.

In quorum tidem et testimonium prefati dominus preceptoi, 
fratres et capitulum ordinis sancti Spiritus voluerunt eorum maio- 
ris sigilli appensione muniri.

Actum in salecta apud dictum bospitale posita ante cameram 
ipsius domini preceptoris sua solita residentia, spectabilibus, vene- 
rabilibus et egregiis viris domino Andrea Monacbi decretorum 
doctore priore ecclesie sancte Marie de Montepesulano, Johanne 
Cbristophori de Mediolano et Sagacio de Lucianis de Gantalupo
testibus vocatis, babitis et rogatis etc.

Et ego Marius Nardi de Orto publicus imperiali auctoritate
notarius, quia premissis omnibus interfui et presens fui, idcirco eå 
rogatus scripsi et publicavi signumque meum apposui consue
tum etc.

II. Juli 1451.
Stormesteren konstituerer i sin Fraværelse Broder Jean Colisson fra Bur-

gund til at modtage den E d , som Anders Bork og Henneke fra Aalborg skal 
aflægge til Helligaandsordenen.

Kopi i Istromenti 22, fol. 39 (Arch. di s. Spirito).

Commissio facta fratri Johanni Colisoni de Burgondia ad recipien-
dum professionem infrascriptorum fratrum etc.

Die 11. julii 1451 presentibus Sancio Gartie clerico Burgen- 
sis diocesis et Cipnano de Mangionibns de Aretio testibus ad in- 
frascripta habitis, vocatis et rogatis etc. reverendus pater domi
nus preceptor personaliter constitutus agens vice et nomine prefati 
hospitalis de Urbe ae aliorum suorum fratrum, eum sibi pro ne- 
gotiis hospitalis opus esset ab Urbe discedere, constituit, ordinavit 
et solemniter creavit suum verum et legitimum procuratorem, ac- 
torem, factorem etc. ad recipiendum professionem habitus, reli
gionis, ordmis et observantie ordinis saneti Spiritus in Saxia de 
Urbe m forma solita et consueta, eum ea qua decet solemnitate, 
leligiosos viros Andream Bork magistrum et Anechinum presbite- 
rum fratres hospitalis saneti Spiritus opidi Aleborgensis diocesis 
Mibergensis, promittentes pro se ipsis veram dicti ordinis et reli
gionis professionem et aliis eiusdem hospitalis fratribus presenti- 
bus et futuns, dans et plenarie concedens omnimodam auctorita- 
tem et potestatem suam in omnibus et singulis supradictis fratri 
Johanni present! et humiliter acceptanti etc. Qui dominus pre
ceptor, promisit etc. et generaliter etc. et rogavit me notarium et
cancellanum instrumentum etc. Et dederunt licentiam mihi no- 
tario etc.

Actum apud dictum hospitale ante sacrestiam presentibus 
quibus supra.

Et ego Marius Nardi de Orto notarius rogatus etc.
64.

Broder Jean Colisson optager paa Stormesterens Vegne 
værelse Anders Bork og Henneke i Helligaandsordenen.

Kopi i Istromenti 22, fol. 39 (Arch. di s. Spirito). ‘

Professio supranominatorum fratris Andree et fratris B:enchini 
presbitens et receptio in fratres et religionem etc.

Die 12. mensis julii 1451 presentibus Cipriano de Mangioni 
us de Elorentia presbitero, Buccano aliter Erancisco de Durati
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de Albania et Egidio Johannis de Gramonti diocesis Tornensis 
testibus habitis, vocatis et rogatis etc. constituti personaliter ge- 
nuflexi coram prefato fratre Johanne Colissoni recipiente vice et 
nomine prefati domini preceptoris vigore suprascriptorum commis- 
sionis et mandati prefati fratres Andreas Bork et Henechinus pres- 
biter pro se ipsis ae pro aliis fratribus hospitalis Aleborgensis 
presentibus et futuris et pro sororibus profexionem expressam fece- 
runt ordinis saneti Spiritus in Saxia de IJrbe in manibus ipsius 
fratris Johannis vice et nomine quo supra recipientis etc. et ser- 
vatis servandis ut moris est. Idem frater Johannes vice et nomine 
quo supra auctoritate sibi in hac parte concessa dictam profes
sionem eum auctoritate capituli ad sonurn campanelle, ut moris 
est, convocati etc. admisit aliaque feeit et dixit in similibus ser- 
vari consueta etc.